
Dz.U./S S211
31/10/2019
516696-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 10

31/10/2019 S211
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516696-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Gorzów Śląski: Usługi związane z odpadami
2019/S 211-516696

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Gorzów Śląski
Adres pocztowy: ul. Wojska Polskiego 15
Miejscowość: Gorzów Śląski
Kod NUTS: PL524
Kod pocztowy: 46-310
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Marcin Grabowski
E-mail: um@gorzowslaski.pl 
Tel.:  +48 343505710
Faks:  +48 343505710
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.gorzowslaski.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gorzowslaski
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/gorzowslaski

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Gorzów Śląski
Numer referencyjny: IZS-IV.271.20.2019

II.1.2) Główny kod CPV
90500000

II.1.3) Rodzaj zamówienia

mailto:um@gorzowslaski.pl
http://www.gorzowslaski.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/gorzowslaski
https://platformazakupowa.pl/pn/gorzowslaski


Dz.U./S S211
31/10/2019
516696-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 10

31/10/2019 S211
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 10

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Część 1 zamówienia
1. „Gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu gminy Gorzów Śląski”,
W zakresie:
a) Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
Zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie gminy Gorzów Śląski w sposób zapewniający
Osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi
metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających
Biodegradacji przekazywanych do składowania;
b) Wyposażenie nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych w komplet pojemników do zbierania
odpadów według zestawienia adresów w załączniku nr 1.
c) Osiąganie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych
f
Część 2 zamówienia
2. „Gospodarowanie odpadami z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
(PSZOK)”w zakresie:
a) Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych w Gorzowie Śląskim.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 1 274 961.11 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
„Gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu gminy Gorzów Śląski”
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90533000
90500000
90511000
90512000
90511200
90513100
34928480

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL524
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Gorzów Śląski

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Przedmiot zamówienia:
a) Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
Zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie gminy Gorzów Śląski w sposób zapewniający



Dz.U./S S211
31/10/2019
516696-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 10

31/10/2019 S211
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 10

Osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi
metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających
Biodegradacji przekazywanych do składowania;
b) Wyposażenie nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych w komplet pojemników do zbierania
odpadów według zestawienia adresów w załączniku nr 1.
c) Osiąganie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych
frakcji odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji
przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454), zapisami Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa
Opolskiego;
d) Dzierżawa dwóch pojemników 1100l oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z utrzymania czystości
miasta.
2) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 13 do SIWZ –
(opis zamówienia + załączniki do opisu przedmiotu zamówienia).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Aspekt środowiskowy świadczenia usługi rozumiany jako wpływ jej realizacji na
środowisko naturalne poprzez emisję spalin pojazdów przystosowanych do odbierania odpadów komunalnych /
Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 193 500.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2020
Koniec: 31/12/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Każdy Wykonawca musi wnieść wadium w wysokości 30 000,00 PLN - dla części 1 zamówienia.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Gospodarowanie odpadami z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90533000
90500000
90511000



Dz.U./S S211
31/10/2019
516696-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 10

31/10/2019 S211
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 10

90512000
90511200
90513100

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL524
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - 46-310 Gorzów Śląski, ul. Mickiewicza 16.

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych w Gorzowie Śląskim.
2) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 14 do SIWZ –
(opis zamówienia + załączniki do opisu przedmiotu zamówienia).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Aspekt środowiskowy świadczenia usługi rozumiany jako wpływ jej realizacji na
środowisko naturalne poprzez emisję spalin pojazdów przystosowanych do odbierania odpadów komunalnych /
Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 81 461.11 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2020
Koniec: 31/12/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Zadanie jest współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020
Oś priorytetowa: V Ochrona środowiska, dziedzictwa kulturowego i naturalnego Działanie 5.2: Poprawa
gospodarowania odpadami komunalnymi Numer umowy o dofinansowanie: RPOP.05.02.00-16-0013/17-00.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Każdy Wykonawca musi wnieść wadium w wysokości 2 000,00 PLN - dla części 2 zamówienia.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:



Dz.U./S S211
31/10/2019
516696-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 10

31/10/2019 S211
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 10

Dla części 1 zamówienia
„Gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu gminy Gorzów Śląski”:
1) kompetencji lub uprawnień do prowadzonej działalności zawodowej, o ile wynika to
Z odrębnych przepisów:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada:
a) Wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów
Komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gorzów Śląski zgodnie z art.
9c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1454) o utrzymaniu
Czystości i porządku w gminach.
b) Wpis do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO)
W zakresie objętym przedmiotem zamówienia.
Dla części 2 zamówienia
„Gospodarowanie odpadami z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)”:
1) kompetencji lub uprawnień do prowadzonej działalności zawodowej, o ile wynika to
Z odrębnych przepisów:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada:
a) Wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów
Komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gorzów Śląski zgodnie z art.
9c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1454) o utrzymaniu
Czystości i porządku w gminach.
b) Wpis do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) w
Zakresie objętym przedmiotem zamówienia.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Dotyczy wszystkich części zamówienia
Zamawiający odstępuje od określenia warunku udziału w postępowaniu w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Dla części 1 zamówienia:
„Gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu gminy Gorzów Śląski”:
1) zdolności technicznej lub zawodowej:
Wymagane jest wykazanie przez Wykonawcę dysponowanie:
a) co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów
Komunalnych co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania
Selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
Co najmniej 1 pojazdem do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji
Kompaktującej.
Szczegółowy opis warunków dotyczących ww. pojazdów, stanowi Rozdział V pkt 2 ppkt 4 lit.a Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia.
b) bazy magazynowo – transportowej:
Szczegółowy opis warunków dotyczących ww. bazy magazynowo - transportowej stanowi Rozdział V pkt 2 ppkt
4 lit.b Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Dla części 2 zamówienia:
„Gospodarowanie odpadami z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)”:
1) zdolności technicznej lub zawodowej:



Dz.U./S S211
31/10/2019
516696-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 10

31/10/2019 S211
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 10

Wymagane jest wykazanie przez Wykonawcę dysponowanie:
a) Co najmniej 1 samochodem przystosowanym do odbioru odpadów zbieranych w
Pojemnikach zgodnych z normą EN 840 zabezpieczony przed wysypywaniem i
Rozwiewaniem odpadów oraz wyposażony w sprzęt do ręcznego uprzątnięcia
Odpadów, które zostały wysypane z pojemników w trakcie ich opróżniania, co
Najmniej 1 pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej, co najmniej
1 pojazdem przystosowanym do podnoszenia i transportu kontenerów o pojemności
7 – 10 m3
Szczegółowy opis warunków dotyczących ww. pojazdów, stanowi Rozdział V pkt 2 ppkt 5 lit.a Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia.
b) bazy magazynowo – transportowej:
Szczegółowy opis warunków dotyczących ww. bazy magazynowo - transportowej stanowi Rozdział V pkt 2 ppkt
5 lit.b Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
UWAGA!
W przypadku składania oferty na dwie części zamówienia, Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w celu
wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu posłużył się tym samym wyposażeniem (warunku
zdolności technicznej lub zawodowej) dla części 1 i 2, pod warunkiem że wyposażenie spełnia warunki
określone odrębnie dla każdej z tych części.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Zamawiający wymaga zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach
Określonych we wzorze umowy o udzielnie zamówienia stanowiącym załącznik nr 9 do SIWZ
W zakresie części 1 zamówienia oraz we wzorze umowy o udzielenie
Zamówienia stanowiącym załącznik nr 10 do SIWZ w zakresie części 2
Zamówienia.
2. Zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której
Dokonano wyboru wykonawcy, możliwe są w przypadku wystąpienia okoliczności
Wymienionych w art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
3. Zamawiający, zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych,
Przewiduje możliwość dokonania zmian istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku
Do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy (w formie aneksu) w
Przypadkach wystąpienia okoliczności wymienionych we wzorze umowy o udzielenie
Zamówienia, stanowiącym zał nr 9 do SIWZ cz.1 zam.
Oraz we wzorze umowy o udzielenie zamówienia zał. 10 do SIWZ cz.2. zam.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu



Dz.U./S S211
31/10/2019
516696-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 10

31/10/2019 S211
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 10

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 03/12/2019
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 03/12/2019
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
W siedzibie Zamawiającego - pokój nr 25 (sala USC -Konferencyjna).
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Marcin Grabowski email: mg.izs@gorzowslaski.pl 

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Październik 2020 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
1. Zamiast dokumentów, o których mowa w Rozdziale VI.III pkt 1 ppkt 1 SIWZ w przypadku części 1
zamówienia, o których mowa w Rozdziale VI.III pkt 2 ppkt 1 SIWZ a w przypadku części 2 zamówienia, składa
dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania,
potwierdzające odpowiednio, że:
a) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości.
2. Dokumenty, o których mowa powyżej: lit. a) powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed
upływem terminu składania ofert.
W zakresie części 1 przedmiotowego zamówienia – „Gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu
gminy Gorzów Śląski” - o których mowa w rozdziale VI.II pkt 1 ppkt od 1 do 4 składane są przez tego z
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, który wskazuje spełnienie warunków udziału
w postępowaniu, natomiast dokumenty i oświadczenia o których mowa w rozdziale VI.III pkt 1 ppkt 1 i 2 dotyczą
każdego z Wykonawców osobno.
W zakresie części 2 przedmiotowego zamówienia – „Gospodarowanie odpadami z Punktu Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK)” - o których mowa w rozdziale VI.II pkt 2 ppkt od 1 do 4 składane są przez
tego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, który wskazuje spełnienie warunków

mailto:mg.izs@gorzowslaski.pl


Dz.U./S S211
31/10/2019
516696-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 10

31/10/2019 S211
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 10

udziału w postępowaniu, natomiast dokumenty i oświadczenia o których mowa w rozdziale VI.III pkt 2 ppkt 1 i 2
dotyczą każdego z Wykonawców osobno.
Zamawiający informuję, że dane osobowe pozyskane w związku z przeprowadzeniem niniejszego
postępowania przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „Rozporządzenie
RODO" w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbieranie i
zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Gorzów Śląski” Część 1 – „Gospodarowanie
odpadami komunalnymi z terenu gminy Gorzów Śląski” Część 2 – „Gospodarowanie odpadami z Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)” (IZS-IV.271.20.2019).
Szczegółowy opis dotyczący RODO zawiera Rozdział XX SIWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy PZP czynności Zamawiającego podjętej
w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany
na podstawie ustawy Pzp.
2. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się
niezgodność z przepisami ustawy Pzp, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej,
podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego
certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S211
31/10/2019
516696-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 9 / 10

31/10/2019 S211
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9 / 10

Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się,
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji
elektronicznej.
Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia - jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie ustawy
Pzp albo w terminie 15 dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
4. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a jeżeli postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu
nieograniczonego, także wobec postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się w terminie
10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji
istotnych warunków zamówienia na stronie internetowej.
5. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 5 i 6 niniejszego Rozdziału SiWZ wnosi się w
terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
7. Jeżeli Zamawiający mimo takiego obowiązku nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty
najkorzystniejszej, odwołanie wnosi się nie później niż terminie:
1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o
Udzieleniu zamówienia.
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
8. W przypadku wniesienia odwołania po upływie terminu składania ofert bieg terminu związania ofertą ulega
zawieszeniu do czasu ogłoszenia przez Krajową Izbę Odwoławczą orzeczenia.
9. Zamawiający, nie później niż na 7 dni przed upływem ważności wadium, wzywa
Wykonawców, pod rygorem wykluczenia z postępowania, do przedłużenia ważności
Wadium albo wniesienia nowego wadium na okres niezbędny do zabezpieczenia
Postępowania do zawarcia umowy. Jeżeli odwołanie wniesiono po wyborze oferty
Najkorzystniejszej, wezwanie kieruje się jedynie do Wykonawcy, którego ofertę wybrano
Jako najkorzystniejszą.
10. Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania, kopię odwołania
innym Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy
treści ogłoszenia o zamówieniu lub postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszcza ją
również na stronie internetowej, na której jest zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu lub jest udostępniona
specyfikacja, wzywając Wykonawców do przystąpienia do postępowania odwoławczego.
15. Szczegółowe przepisy w spr. odwołań zawiera Dział VI ustawy — Prawo zamówień publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S211
31/10/2019
516696-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 10 / 10

31/10/2019 S211
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

10 / 10

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
28/10/2019


